UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

CCBS

BOLETIM DE SERVIÇO

Nº03/2012

PORTARIA Nº15/2012
PORTARIA Nº16/2012

CCBS / UFCG - ANO 2012 - Nº 03. Campina Grande. Paraíba.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 15, DE 11 DE JULHO DE 2012

O Diretor do CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, da Universidade Federal de
Campina Grande, considerando solicitação encaminhada pela Secretária de Saúde do Estado
da Paraíba e no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar as professoras ROSÂNGELA VIDAL DE NEGREIROS (TITULAR) e

ROBERTA LIMA GONÇALVES (SUPLENTE), para representarem este Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde junto a COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO ENSINO-SERVIÇO (CIES) da
Secretária de Saúde do Estado da Paraíba . Esta Portaria e retroativa a data de 02 de julho de
2012 e tem validade de 02 (dois) anos.

Paulo de Freitas Monteiro
              Diretor

PORTARIA Nº 16, DE 16 DE JULHO DE 2012

O Diretor do CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, da Universidade Federal
de Campina Grande, considerando o Decreto nº 7689, de março de 2012, da Presidência da
República e no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Priorizar a concessão de diárias e passagens pelo Centro de Ciências Biológicas e da

Saúde aos docentes em regime de trabalho T-40, com dedicação exclusiva, participantes de
Programas Institucionais como monitoria, PROBEX, PIBIC, PET SAÚDE, PET VIGILÂNCIA e
DINTER, sendo esta concessão limitada a um único evento por docente no ano, respeitado os
limites orçamentários impostos ao CCBS.

Paulo de Freitas Monteiro
              Diretor

Boletim de Serviço CCBS/UFCG

Reitor: Thompson Fernandes Mariz
Vice-Reitor: José Edilson de Amorim

Diretor do CCBS: Paulo de Freitas Monteiro

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.
Tiragem: 50 exemplares

Publicado em 24 de julho de 2012

CCBS / UFCG - ANO 2012 - Nº 03. Campina Grande. Paraíba.